
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 9 

 

ПРИКАЗ 

 

18.02.2021                  № 75/о 

 

Об утверждении локальных нормативных актов, регулирующих 

вопросы образовательной деятельности в МАДОУ № 9. 

 

С целью приведения локальных нормативных актов, регулирующие 

вопросы образовательной деятельности и качества организации питания 

воспитанников в соответствии с федеральным законодательством  в сфере 

образования, Санитарными правилами 2.4.3648-20 Санитарно-

эпидемиологическими требованиями к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи, утвержденных 

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

28.09.2020 № 28, СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения», 

утвержденными постановлением Главного государственного санитарного 

врача РФ от 27.10.2020 № 32, на основании решений заседаний Совета 

МАДОУ № 9 протокол № 1 от 16.02. 2021, общего собрания работников 

протокол № 2 от 10.02.2021, педагогического совета протокол № 6 от 

18.02.2021 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Изложить в новой редакции и утвердить следующие локальные 

нормативные акты МАДОУ № 9: 

- Правила внутреннего распорядка воспитанников МАДОУ № 9; 

- Положение о режиме занятий воспитанников МАДОУ № 9; 

- Положение о языке обучения и воспитания в МАДОУ № 9; 

- Положение о взаимодействии с семьями воспитанников (в соответствии с 

ФГОС ДО) МАДОУ № 9; 

- Порядок сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья, 

детей-инвалидов в МАДОУ № 9; 

-  Положение об организации творческих и рабочих групп МАДОУ № 9; 

-  Положение о педагогическом работнике МАДОУ № 9, работающем на 

самоконтроле МАДОУ № 9; 

-  Положение о наставничестве педагогов МАДОУ № 9; 

-  Положение о педагогическом совете МАДОУ № 9; 

-  Положение о внутренней системе оценки качества образования 

МАДОУ № 9; 

-  Положение о медико-педагогическом совещании МАДОУ № 9; 

-  Положение о порядке проведения самообследования МАДОУ № 9;  

-  Положение о паспортизации групп и кабинетов МАДОУ № 9; 



- Положение о поощрении воспитанников за успехи в учебной, 

физкультурной, спортивной, общественной, научной, научно – 

технической, творческой, экспериментальной и инновационной 

деятельности МАДОУ № 9; 

- Положение «О защите детей от информации, причиняющей вред их 

здоровью и (или) развитию»; 

- Порядок  аттестации заместителей руководителя МАДОУ № 9; 

- Положение об административно-общественном контроле организации 

качественного питания воспитанников МАДОУ № 9; 

- Положение о Службе ранней помощи; 

- Положение о Консультационном центре; 

- Положение о Центре игровой поддержки ребенка; 

2. Участникам образовательных отношений руководствоваться в своей 

деятельности настоящими локальными актами. 

3.Старшему воспитателю МАДОУ № 9 Климкиной А.В., администратору 

сайта разместить настоящие локальные акты на официальном сайте МАДОУ 

№ 9 в срок до 22.02.2021. 

4.Снять с контроля  и считать недействительным приказы заведующего: 

от 08.11.2018 № 175/о «Об утверждении локальных нормативных актов»; 

от 20.08.2020 № 122/о «Порядка сопровождения детей с ограниченными 

возможностями здоровья, детей-инвалидов в МАДОУ № 9»; 

от 02.09.2019 № 137/о «Об организации работы Консультационного центра»; 

от 03.09.2019 № 144/о «Об утверждении положения об административно-

общественном контроле организации качественного питания воспитанников 

МАДОУ № 9». 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  МАДОУ № 9      Т.Ю. Васильева 
 


